








 

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

NIT: 892000757-3 SNIES 1119 

Oficina de Admisiones, Registro y Control Acadmico 
 

EL JEFE DE LA OFICINA DE ADMISIONES, REGISTRO Y CONTROL ACADÉMICO    

HACE CONSTAR 

Que SERGIO ANDRES CARRILLO SANCHEZ, identificado con CEDULA DE CIUDADANIA. Nro. 

1121910164 expedida en VILLAVICENCIO - META, código 121003008, ingresó al programa 

MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA y realizó satisfactoriamente el proceso de matrícula para los 

siguientes periodos académicos: 

 

 Segundo periodo académico de 2012 ( 2012 – 2 ) 

 Primer periodo académico de 2013  ( 2013 – 1 ) 

 Segundo periodo académico de 2013  ( 2013 – 2 ) 

 Primer periodo académico de 2014  ( 2014 – 1 ) 

 Segundo periodo académico de 2014  ( 2014 – 2 ) 

 Primer periodo académico de 2015  ( 2015 – 1 ) 

 Segundo periodo académico de 2015  ( 2015 – 2 ) 

 Primer periodo académico de 2016  ( 2016 – 1 ) 

 Segundo periodo académico de 2016  ( 2016 – 2 ) 

 Primer periodo académico de 2017  ( 2017 – 1 ) 

 Segundo periodo académico de 2017  ( 2017 – 2 ) 

 Primer periodo académico de 2018  ( 2018 – 1 ) 

 Segundo periodo académico de 2018  ( 2018 – 2 ) 

 Primer periodo académico de 2019  ( 2019 – 1 ) 

 Segundo periodo académico de 2019  ( 2019 – 2 ) 

 Primer periodo académico de 2020 * ( 2020 – 1 ) 

 Primer periodo académico de 2021  ( 2021 – 1 ) 

 Primer periodo académico de 2022  ( 2022 – 1 ) 
 

Que debido a la declaración de emergencia sanitaria y el aislamiento preventivo obligatorio causado por el 

COVID-19, en el año 2020 se desarrolló un solo periodo académico.  

 

Villavicencio, 17 de agosto de 2022 
 

 

 

 

JEISSON ANTONIO RODRÍGUEZ NEIRA 

 

Cualificación Académica y Acción Social 

Villavicencio, Meta, Colombia, Sur Amrica - Kilmetro 12 Va a Puerto Lpez - Vereda Barcelona 

Telfono: 6616800 ext. 115, 138 - Email: admisiones@unillanos.edu.co 

mailto:admisiones@unillanos.edu.co




Que SERGIO ANDRES CARRILLO SANCHEZ, identificado con CEDULA DE CIUDADANIA. Nro. 1121910164
expedida en VILLAVICENCIO - META y código estudiantil 121003008, estudió en el programa académico
MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA código SNIES 1690, cursó las asignaturas y obtuvo las calificaciones
que a continuación se indican:
Nota aprobatoria de 3.0 a 5.0 en la escala de 0 a 5

OBSERVACIÓN
NORMAL (N) VALIDADA (V) HABILITADA (H)

NO PRESENTA (NP) CURSO INTERSEMESTRAL (CI) HOMOLOGACION (HM)

SEGUNDO PERIODO ACADÉMICO DE 2012

CURSO CÓDIGO TIPO CRÉDITOS CALIFICACIÓN OBSERVACIÓN

PRINCIPIOS DE BIOESTADISTICA 121101 TP 2 2.0 DOS, CERO N

BIOLOGIA CELULAR 121102 TP 4 2.3 DOS, TRES N

SOCIEDAD Y NATURALEZA 121103 TP 4 4.1 CUATRO, UNO N

INTRODUCCION A LAS CIENCIAS ANIMALES 121104 P 4 3.3 TRES, TRES N

LENGUAJE Y COMUNICACION 121106 T 2 3.0 TRES, CERO N

PROMEDIO PONDERADO: 3.1 TRES, UNO

PRIMER PERIODO ACADÉMICO DE 2013

CURSO CÓDIGO TIPO CRÉDITOS CALIFICACIÓN OBSERVACIÓN

PRINCIPIOS DE BIOESTADISTICA 121101 TP 2 3.0 TRES, CERO N

BIOLOGIA CELULAR 121102 TP 4 2.7 DOS, SIETE N

FUNDAMENTOS ETICOS Y BIOETICOS 121202 T 1 3.0 TRES, CERO N

PENSAMIENTO LOGICO 121206 T 2 4.2 CUATRO, DOS N

ELECTIVA 121207 TP 2 3.5 TRES, CINCO N

CATEDRA ORINOQUIA 121301 T 2 4.4 CUATRO, CUATRO N

PROMEDIO PONDERADO: 3.4 TRES, CUATRO

SEGUNDO PERIODO ACADÉMICO DE 2013

CURSO CÓDIGO TIPO CRÉDITOS CALIFICACIÓN OBSERVACIÓN

BIOLOGIA CELULAR 121102 TP 4 3.1 TRES, UNO N

BIOESTADISTICA 121201 TP 3 3.2 TRES, DOS N

PRODUCCION Y AMBIENTE 121302 TP 2 3.1 TRES, UNO N

ESPECIES SILVESTRES 121306 TP 2 3.5 TRES, CINCO N

ECONOMIA AGROPECUARIA 121307 T 2 3.1 TRES, UNO N

PROMEDIO PONDERADO: 3.2 TRES, DOS
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PRIMER PERIODO ACADÉMICO DE 2014

CURSO CÓDIGO TIPO CRÉDITOS CALIFICACIÓN OBSERVACIÓN

FUNDAMENTOS DE LA INVESTIGACION 121203 TP 2 3.4 TRES, CUATRO N

BIOQUIMICA I 121204 TP 3 2.8 DOS, OCHO N

MORFOFISIOLOGIA I 121205 P 5 2.7 DOS, SIETE N

PROMEDIO PONDERADO: 2.9 DOS, NUEVE

SEGUNDO PERIODO ACADÉMICO DE 2014

CURSO CÓDIGO TIPO CRÉDITOS CALIFICACIÓN OBSERVACIÓN

BIOQUIMICA I 121204 TP 3 3.6 TRES, SEIS N

MORFOFISIOLOGIA I 121205 P 5 3.2 TRES, DOS N

PROYECTOS DE INVESTIGACION 121303 TP 2 2.3 DOS, TRES N

SISTEMAS CONTABLES AGROPECUARIOS 121406 T 2 3.6 TRES, SEIS N

PROMEDIO PONDERADO: 3.2 TRES, DOS

PRIMER PERIODO ACADÉMICO DE 2015

CURSO CÓDIGO TIPO CRÉDITOS CALIFICACIÓN OBSERVACIÓN

PROYECTOS DE INVESTIGACION 121303 TP 2 4.0 CUATRO, CERO N

MORFOFISIOLOGIA II 121305 P 4 3.3 TRES, TRES N

DEMOCRACIA Y PAZ 121401 T 2 4.3 CUATRO, TRES N

ELECTIVA I 121506 TP 1 4.3 CUATRO, TRES N

PROMEDIO PONDERADO: 3.8 TRES, OCHO

SEGUNDO PERIODO ACADÉMICO DE 2015

CURSO CÓDIGO TIPO CRÉDITOS CALIFICACIÓN OBSERVACIÓN

BIOQUIMICA II 121304 TP 4 3.5 TRES, CINCO N

DESARROLLO CIENCIA Y TECNOLOGIA 121501 T 2 3.8 TRES, OCHO N

PROMEDIO PONDERADO: 3.6 TRES, SEIS

PRIMER PERIODO ACADÉMICO DE 2016

CURSO CÓDIGO TIPO CRÉDITOS CALIFICACIÓN OBSERVACIÓN

SOCIEDAD RURAL 121402 TP 2 3.4 TRES, CUATRO N

MEDICINA TROPICAL ANIMAL 121403 P 6 4.0 CUATRO, CERO N

MORFOFISIOLOGÍA III 121404 P 4 3.2 TRES, DOS N

SISTEMAS INTEGRADOS DE PRODUCCIÓN 121405 TP 2 3.0 TRES, CERO N

PROMEDIO PONDERADO: 3.5 TRES, CINCO
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SEGUNDO PERIODO ACADÉMICO DE 2016

CURSO CÓDIGO TIPO CRÉDITOS CALIFICACIÓN OBSERVACIÓN

PATOLOGIA I 121502 TP 3 2.2 DOS, DOS N

INTRODUCCIÓN A LAS CLINICAS 121503 P 4 2.3 DOS, TRES N

FARMACOLOGIA Y TOXICOLOGIA 121504 P 4 3.3 TRES, TRES N

PRODUCCION TROPICAL SOSTENIBLE I 121505 P 4 3.1 TRES, UNO N

PROMEDIO PONDERADO: 2.8 DOS, OCHO

PRIMER PERIODO ACADÉMICO DE 2017

CURSO CÓDIGO TIPO CRÉDITOS CALIFICACIÓN OBSERVACIÓN

PATOLOGIA I 121502 TP 3 3.1 TRES, UNO N

INTRODUCCIÓN A LAS CLINICAS 121503 P 4 3.4 TRES, CUATRO N

CURSO DE PROFUNDIZACIÓN I 121601 TP 2 4.0 CUATRO, CERO N

ELECTIVA III 121706 TP 2 3.8 TRES, OCHO N

PROMEDIO PONDERADO: 3.5 TRES, CINCO

SEGUNDO PERIODO ACADÉMICO DE 2017

CURSO CÓDIGO TIPO CRÉDITOS CALIFICACIÓN OBSERVACIÓN

PATOLOGIA II 121602 P 4 1.8 UNO, OCHO N

CIRUGÍA 121603 TP 4 3.6 TRES, SEIS N

PRODUCCION TROPICAL SOSTENIBLE II 121604 P 4 3.0 TRES, CERO N

ADMINISTRACION Y MERCADEO AGROPECUARIO 121605 T 2 3.3 TRES, TRES N

CURSO DE PROFUNDIZACIÓN II 121701 TP 2 3.3 TRES, TRES N

PROMEDIO PONDERADO: 2.9 DOS, NUEVE

PRIMER PERIODO ACADÉMICO DE 2018

CURSO CÓDIGO TIPO CRÉDITOS CALIFICACIÓN OBSERVACIÓN

PATOLOGIA II 121602 P 4 3.6 TRES, SEIS N

EPIDEMIOLOGIA 121702 TP 4 3.6 TRES, SEIS N

PROMEDIO PONDERADO: 3.6 TRES, SEIS

SEGUNDO PERIODO ACADÉMICO DE 2018

CURSO CÓDIGO TIPO CRÉDITOS CALIFICACIÓN OBSERVACIÓN

MEDICINA INTERNA I 121703 TP 4 3.1 TRES, UNO N

PRODUCCION TROPICAL SOSTENIBLE III 121704 P 4 4.0 CUATRO, CERO N

ELABORACION Y EVALUACION DE PROYECTOS AGROP. 121705 T 2 3.8 TRES, OCHO N

CURSO DE PROFUNDIZACIÓN III 121801 TP 2 4.5 CUATRO, CINCO N

PROMEDIO PONDERADO: 3.8 TRES, OCHO
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PRIMER PERIODO ACADÉMICO DE 2019

CURSO CÓDIGO TIPO CRÉDITOS CALIFICACIÓN OBSERVACIÓN

ELECTIVA II 121606 TP 2 3.8 TRES, OCHO N

SALUD PÚBLICA 121802 TP 4 3.9 TRES, NUEVE N

MEDICINA INTERNA II 121803 TP 4 4.0 CUATRO, CERO N

REPRODUCCION ANIMAL 121804 TP 4 3.9 TRES, NUEVE N

GESTION EMPRESARIAL AGROPECUARIA 121805 T 2 4.1 CUATRO, UNO N

ELECTIVA IV 121806 TP 2 4.2 CUATRO, DOS N

PROMEDIO PONDERADO: 4.0 CUATRO, CERO

SEGUNDO PERIODO ACADÉMICO DE 2019

CURSO CÓDIGO TIPO CRÉDITOS CALIFICACIÓN OBSERVACIÓN

CLINICAS 121901 P 18 4.3 CUATRO, TRES N

PROMEDIO PONDERADO: 4.3 CUATRO, TRES

PRIMER PERIODO ACADÉMICO DE 2020

CURSO CÓDIGO TIPO CRÉDITOS CALIFICACIÓN OBSERVACIÓN

PRACTICAS INTEGRALES 121001 P 18 4.3 CUATRO, TRES N

PROMEDIO PONDERADO: 4.3 CUATRO, TRES

PROMEDIO PONDERADO DE CARRERA: 3.5

Villavicencio, 17 de agosto de 2022

JEISSON ANTONIO RODRÍGUEZ NEIRA
Jefe de Admisiones, Registro y Control Académico
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Cualificación Académica y Acción Social 

Villavicencio, Meta, Colombia, Sur Amrica - Kilmetro 12 Va a Puerto Lpez - Vereda Barcelona 

Telfono: 6616800 ext. 115, 138 - Email: admisiones@unillanos.edu.co 

EL JEFE DE LA OFICINA DE ADMISIONES, REGISTRO Y CONTROL ACADÉMICO    

HACE CONSTAR 

Que SERGIO ANDRÉS CARRILLO SÁNCHEZ, identificado con CEDULA DE CIUDADANÍA. Nro. 

1121910164 expedida en VILLAVICENCIO - META, código 121003008, ingresó al programa 

MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA en el Segundo Periodo Académico de 2012 y de acuerdo a los 

horarios de clase cargados por la dirección de programa se evidencia una intensidad horaria semanal de clase 

para cada periodo académico de la siguiente manera: 

 

Periodo Codigo Curso Nombre de Curso 
Horas de Clase 

semanales 

2012-2 121101 PRINCIPIOS DE BIOESTADISTICA 3 

2012-2 121102 BIOLOGIA CELULAR 6 

2012-2 121103 SOCIEDAD Y NATURALEZA 6 

2012-2 121104 INTRODUCCION A LAS CIENCIAS ANIMALES 8 

2012-2 121106 LENGUAJE Y COMUNICACION 3 

Total horas semanales 26 

 

Periodo Codigo Curso Nombre de Curso 
Horas de Clase 

semanales 

2013-1 121101 PRINCIPIOS DE BIOESTADÍSTICA 3 

2013-1 121102 BIOLOGÍA CELULAR 6 

2013-1 121202 FUNDAMENTOS ÉTICOS Y BIOETICOS 1 

2013-1 121206 PENSAMIENTO LOGICO 3 

2013-1 121207 ELECTIVA 3 

2013-1 121301 CATEDRA ORINOQUIA 2 

Total horas semanales 18 

 

Periodo Codigo Curso Nombre de Curso 
Horas de Clase 

semanales 

2013-2 121102 BIOLOGIA CELULAR 6 

2013-2 121201 BIOESTADISTICA 4 

2013-2 121302 PRODUCCION Y AMBIENTE 3 

2013-2 121306 ESPECIES SILVESTRES 2 

2013-2 121307 ECONOMIA AGROPECUARIA 2 

Total horas semanales 17 
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Periodo Codigo Curso Nombre de Curso 
Horas de Clase 

semanales 

2014-1 121203 FUNDAMENTOS DE LA INVESTIGACION 3 

2014-1 121204 BIOQUIMICA I 6 

2014-1 121205 MORFOFISIOLOGIA I 10 

Total horas semanales 19 

 

 

Periodo Codigo Curso Nombre de Curso 
Horas de Clase 

semanales 

2014-2 121204 BIOQUIMICA I 6 

2014-2 121205 MORFOFISIOLOGIA I 10 

2014-2 121303 PROYECTOS DE INVESTIGACION 3 

2014-2 121406 SISTEMAS CONTABLES AGROPECUARIOS 2 

Total horas semanales 21 

 

 

Periodo Codigo Curso Nombre de Curso 
Horas de Clase 

semanales 

2015-1 121303 PROYECTOS DE INVESTIGACION 3 

2015-1 121305 MORFOFISIOLOGIA II 8 

2015-1 121506 ELECTIVA I 1 

Total horas semanales 12 

 

 

Periodo Codigo Curso Nombre de Curso 
Horas de Clase 

semanales 

2015-2 121304 BIOQUIMICA II 6 

2015-2 121501 DESARROLLO CIENCIA Y TECNOLOGIA 2 

Total horas semanales 8 

 

 

Periodo Codigo Curso Nombre de Curso 
Horas de Clase 

semanales 

2016-1 121402 SOCIEDAD RURAL 3 

2016-1 121403 MEDICINA TROPICAL ANIMAL 12 

2016-1 121404 MORFOFISIOLOGIA III 8 

2016-1 121405 SISTEMAS INTEGRADOS DE PRODUCCIÓN 3 

Total horas semanales 26 
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Periodo Codigo Curso Nombre de Curso 
Horas de Clase 

semanales 

2016-2 121502 PATOLOGIA I 4 

2016-2 121503 INTRODUCCION A LAS CLINICAS 8 

2016-2 121504 FARMACOLOGIA Y TOXICOLOGIA 8 

2016-2 121505 PRODUCCION TROPICAL SOSTENIBLE I 8 

Total horas semanales 28 

 

Periodo Codigo Curso Nombre de Curso 
Horas de Clase 

semanales 

2017-1 121502 PATOLOGIA I 4 

2017-1 121503 INTRODUCCION A LAS CLINICAS 8 

2017-1 121601 CURSO DE PROFUNDIZACIÓN I 3 

2017-1 121706 ELECTIVA III 3 

Total horas semanales 18 

 

Periodo Codigo Curso Nombre de Curso 
Horas de Clase 

semanales 

2017-2 121602 PATOLOGIA II 8 

2017-2 121603 CIRUGÍA 6 

2017-2 121604 PRODUCCION TROPICAL SOSTENIBLE II 8 

2017-2 121605 ADMINISTRACION Y MERCADEO AGROPECUARIO 2 

2017-2 121701 CURSO DE PROFUNDIZACIÓN II 3 

Total horas semanales de clase 27 

 

Periodo Codigo Curso Nombre de Curso 
Horas de Clase 

semanales 

2018-1 121602 PATOLOGIA II 8 

2018-1 121702 EPIDEMIOLOGIA 6 

Total horas semanales de clase 14 

 

Periodo Codigo Curso Nombre de Curso 
Horas de Clase 

semanales 

2018-2 121703 MEDICINA INTERNA I 6 

2018-2 121704 PRODUCCION TROPICAL SOSTENIBLE III 8 

2018-2 121705 ELABORACION Y EVALUACION DE PROYECTOS AGROP. 2 

2018-2 121801 CURSO DE PROFUNDIZACIÓN III 3 

Total horas semanales de clase 19 
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Periodo Codigo Curso Nombre de Curso 
Horas de Clase 

semanales 

2019-1 121606 ELECTIVA II 3 

2019-1 121802 SALUD PÚBLICA 6 

2019-1 121803 MEDICINA INTERNA II 6 

2019-1 121804 REPRODUCCION ANIMAL 6 

2019-1 121805 GESTION EMPRESARIAL AGROPECUARIA 2 

2019-1 121806 ELECTIVA IV 3 

Total horas semanales de clase 26 

 

Periodo Codigo Curso Nombre de Curso 
Horas de Clase 

semanales 

2019-2 121901 CLINICAS 36 

Total horas semanales 36 

 

Periodo Codigo Curso Nombre de Curso 
Horas de Clase 

semanales 

2020-1 121001 PRACTICAS INTEGRALES 36 

Total horas semanales 36 

 

Periodo Codigo Curso Nombre de Curso 
Horas de Clase 

semanales 

2021-1 121999 TRABAJO DE GRADO 0 

Total horas semanales de clase 0 

 

Periodo Codigo Curso Nombre de Curso 
Horas de Clase 

semanales 

2022-1 121999 TRABAJO DE GRADO 0 

Total horas semanales de clase 0 

 

Cabe resaltar que adicional a las horas presenciales de clase relacionadas anteriormente, los estudiantes disponen de horas de trabajo 

individual para completar su formación. 

 

De igual manera el Trabajo de Grado no requiere asistencia a clases sin embargo el estudiante dispone de horas para la realización, 

revisión y ejecución de su opción de grado. 

 

Villavicencio, 17 de agosto de 2022 
 

 

 

 

JEISSON ANTONIO RODRÍGUEZ NEIRA 



Oficina de Admisiones, Registro y Control Académico UNILLANOS
<admisiones@unillanos.edu.co>

Fwd: Proceso No. 2022-168


Programa de Medicina Veterinaria y Zootecnia <mvz@unillanos.edu.co> 9 de agosto de 2022, 14:28
Para: "Oficina de Admisiones, Registro y Control Académico UNILLANOS" <admisiones@unillanos.edu.co>
Cc: contacto unillanos <contacto@unillanos.edu.co>

Cordial saludo,

En respuesta a su solicitud se informa que el Comité de Programa de Medicina Veterinaria y Zootecnia en sesión ordinaria
N°018 de 2020 le dio aval al estudiante Sergio Andrés Carrillo Sánchez, con el código estudiantil No. 121003008, para su
práctica integral correspondiente a décimo semestre (121001), la cual realizó en el Centro Clínico Veterinario de la
Universidad de los Llanos - sede Barcelona, esta fue no remunerada, igualmente el Comité de programa de MVZ en
sesión ordinaria N°006 de 2021 dio aval al estudiante Sergio Andrés Carrillo Sánchez, con el código estudiantil No.
121003008, para su opción de grado pasantía en la empresa BIOHORSE S.A.S ubicada en el departamento de
Cundinamarca, de la cual no tenemos información si fue o no remunerada.

Quedamos atentos.

GINA LORENA GARCÍA MARTÍNEZ
Directora Programa de Medicina Veterinaria y Zootecnia
Universidad de Los Llanos
Km. 12 vía a Puerto López, Villavicencio (Colombia)

Tel. +57 (8) 6616800 Ext. 145
http://mvz.unillanos.edu.co

/Tatiana Díaz

[El texto citado está oculto]

http://mvz.unillanos.edu.co/























